Протокол № 1

Заседания учебно-методическое объединение Физическая культура и БЖ (ОБЖ)  от 31.08.2023 г.

Повестка дня.

1. Рассмотрение основных направлений методической работы на 2023 – 2024 учебный год.

2. Рассмотрение и утверждение плана работы УМО ФК и БЖ (ОБЖ) на 2023 – 2024 уч. год.

3 Утверждение ППССЗ (ОПОП) на 2023– 2024 учебный год.

4.Ужесточить технику безопасности на занятиях физической культурой, на секциях и при

проведении соревнований, предупреждать детский травматизм.

5..Участие команды колледжа в финальных краевых соревнованиях по  спортивному туризму.

Ход заседания.

1. Слушали: председателя УМО ФК и БЖ (ОБЖ) И.Ю.Белевского об основных направлениях

методической работы на 2023 – 2024 учебный год.

Решили: принять информацию к сведению.

2. Слушали: преподавателей был представлен на рассмотрение и утверждение план работы УМО

ФК и БЖ (ОБЖ)ФК и БЖ (ОБЖ).

3.        Слушали: И.Ю.Белевского председателя УМО, он  сообщил  о необходимости контроля

техники безопасности и предотвращения детского травматизма при проведении учебных занятий и

приведении учебно- тренировочных занятиях по видам спорта.

4.       Слушали: председателя УМО, преподавателей. Обсуждалась работа: по повышению

профессионального уровня (проведение исследований, написание статей, публикация в прессе,

сотрудничество с работниками СПО, ВПО,  участие в конкурсах профессионального мастерства,

участие в научно-исследовательской работе студентов, повышение квалификации).

Решили:

1.Утвердить план работы УМО ФК и БЖ (ОБЖ).

2.Ужесточить работу с детским травматизмом.

3.Рассмотрен вопрос утверждения РП учебных дисциплин ФК, ОБЖ, БЖ. Проведен анализ

содержания программ

6. Выступил Белевский И.Ю рассказал о готовности команды по спортивному туризму выступить в

краевых соревнованиях.

Председатель УМО       ФК БЖ (ОБЖ)                                         И.Ю.Белевский